
Управление федеральной налоговой       
службы  по Самарской области

www.nalog.ru

Срок уплаты  
имущественных 
налогов для 
физических лиц

Пользователи  сервиса «Личный кабинет 
налогоплательщика для физических лиц» получат 

уведомление только в электронном виде 
через данный сервис

Телефон контакт-центра ФНС России : 8-800-2222-222

Единое налоговое уведомление    
необходимо получить в почтовом  
отделении  по месту регистрации 

без очереди

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

В
Е

С
Т

Н
И

К

В Е С Т Н И К

«Верхне-Белозерский Вестник» Подписан в
печать по графику: 30 сентября 2017 г. 11:31,
фактически: 30 сентября 2017 г. 11:31.
Учредитель: Администрация с.п.Верхние
Белозерки м.р.Ставропольский Самарской
области. Адрес: 445147 Самарская область
с.Верхние Белозерки, ул. Мира,5, e-mail:
fyyfgtnhjdf2@mail.ru . Периодичность - 3 раза
в месяц, Тираж - 30 экз., Формат газеты - A4.
Распространяется бесплатно. Редакция,
Издательство: ООО "УК с.п. Приморский",
Адрес: 445142, п. Приморский, ул. Мира, 21.
(8482)749008 №022(039) от 30 сентября 2017 г. 1



 
 

 
Российская Федерация 

Самарская область 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                  

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от    29 сентября    2017г.                                                                                № 52 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41 «Об утверждении муниципальной 

программы сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской области  

на 2017 – 2019 годы»» 

(редакции Постановления Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 28.03.2017 № 24, 28.04.2017 № 26, 

30.05.2017 № 32, 29.08.2017г. №47)  

 

 

В связи с уточнением  мероприятий и объёмов финансирования муниципальной программы  « 

Социально- экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», Администрация сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Социально – экономическое 

развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района  Ставропольский Самарской 

области на 2017 – 2019 годы»,  утверждённую  Постановлением  Администрации  сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области  от  17 ноября 2016 

года № 41: 

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области «Социально-экономического развитие сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы», 

утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в паспорте 

муниципальной программы «Социально-экономического развитие сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы» (далее 

Программа), «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 

источники 

финансирования 

Объем финансирования программы на 2017 – 2019 годы: 

2017 год – 10 207 170 руб.04 коп.  

2018 год  - 7 049 050 руб.  

2019 год – 7 184 670 руб.  

1. Средства бюджета сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области;  

2. Средства областного бюджета; 

3. Средства федерального бюджета. 

 

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе, подпрограмме 1 «Деятельность органов 

местного самоуправления сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 - 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы пункт «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции : 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет          

9 258 800  рублей: 

2017 год – 4 048 400 рублей; 

2018 год – 2 605 200 рублей; 

2019 год – 2 605 200 рублей. 

 

В Разделе 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в 

таблицу № 1 изложить в следующей редакции: 

 

Мероприятия Источник 

финансирования 

Планируемое значение ( руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения  

Материальное содержание 

главы администрации 

Местный бюджет 626 000 496 000 496 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 626 000 496 000 496 000 

2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения 

Материальное содержание 

работников администрации 

Местный бюджет 1 421 000 1 161 000 1 161 000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 1 421 000 1 161 000 1 161 000 

Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского 

поселения 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников администрации 

Местный бюджет 1065 200 762 000 762 000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

 ИТОГО 1065 200 762 000 762 000 

                4.     Другие общегосударственные вопросы    

Приобретение служебного 

автомобиля 

            Местный бюджет 750 000 0 0 

 

           Областной бюджет    

          Федеральный бюджет    

                ИТОГО  750 000 0 0 

 

5.  Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материальное содержание 

первичного  воинского 

учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет 180 000 180 000 180 000 

ИТОГО 180 000 180 000 180 000 

6. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении 

Материально-техническое 

обеспечение деятельности 

работников первичного  

воинского учета  на  

территориях, где  

отсутствуют  военные 

комиссариаты 

Местный бюджет    

Областной бюджет    

Федеральный бюджет 6200 6200 6200 

ИТОГО 6200 6200 6200 

 

 

 

       1.3 В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 

годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в подпрограмме 7 

«Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), «Источники и 

объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

Источники и объемы 

финансирования 

Подпрограммы 

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет 

денежных средств федерального, областного и бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 

Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат 

корректировке: 

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет          

8 145 800  рублей: 

2017год – 3 109 800 рублей; 

2018 год -  2 518 000 рублей; 

2019 год – 2 518 000 рублей. 

 

1.2. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально-экономического развитие 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2017-2019 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области от 17.11.2016 года № 41, в 

подпрограмме 7 «Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте 

подпрограммы ««Благоустройство территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017 – 2019 годы» (далее – Подпрограмма), в Разделе 4  

«Оценка 

 эффективности подпрограммы», Мероприятия подпрограммы, в таблицу № 1 изложить в следующей 

редакции: 
 

     

                                                 «Мероприятия подпрограммы» 

 

 

 

 

 

Мероприятия Источник финансирования Планируемое значение (руб.) 

2017 г. 2018 г. 2019 г. 

1.Уличное освещение в сельском поселении  

Оплата за потребляемую 

электроэнергию 

Местный бюджет 107000 1143000 1143000 

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО  107000 1143000 1143000 

2.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении 

Техническое обслуживание 

уличного освещения 

Местный бюджет 200000   

Областной бюджет    

Федеральный бюджет    

ИТОГО 20000   

 3.Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий 

Оплата за потребляемую 

электроэнергию за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 1014 000   

  

ИТОГО 1014 000   

4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 

субсидий 

Техническое обслуживание 

уличного освещения за счет 

стимулирующих субсидий 

 

Областной бюджет 

 

0   

   

ИТОГО 0   

 Благоустройство сельского поселения 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории  

Местный бюджет 1788 800 1375000 1375000 

Областной бюджет    

 Федеральный бюджет    

ИТОГО  1788 800 1375000 1375000 

Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий 

Прочие мероприятия по 

благоустройству  

территории за счет 

стимулирующих субсидий 

Областной бюджет 0   

ИТОГО 0   

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Ставрополь-на-Волге» или Верхне-Белозерский 

Вестник. 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                                                                                 С.А.Самойлов 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 2№022(039) от 30 сентября 2017 г.



 

                                                                       
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 29 сентября 2017 г                                                                                             № 51 

 
 

Об утверждении Положения о Попечительском Совете по вопросам похоронного 

дела при администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях осуществления общественного контроля за 

деятельностью в сфере похоронного дела в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский, руководствуясь Уставом сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский, администрация сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский постановляет: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о Попечительском Совете по вопросам похоронного дела 

при администрации сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

(приложение № 1). 

2. Утвердить состав Попечительского совета по вопросам похоронного дела при администрации 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский (приложение № 2). 

3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Верхние Белозерки. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки                                            С.А. Самойлов 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 1 

к Постановлению 

администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки  

от 29.09.2017 г. № 51 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА 

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛСЬКИЙ 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Попечительский Совет по вопросам похоронного дела при администрации сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский (далее - Совет) создан в 

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» и 

является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим 

осуществление общественного контроля за деятельностью в сфере похоронного дела на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский. 

1.2. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах, его решения (предложения) 

носят рекомендательный характер. 

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на принципах гласности, добровольности и 

равноправия его членов. 

1.4. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральным законом от 

12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», иными законодательными и нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Самарской области и сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский, настоящим Положением. 

 

2. Функции Совета 

 

Совет выполняет следующие функции: 

2.1. Проводит комплексный анализ состояния похоронного дела в сельском поселении Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский. 

2.2. Осуществляет общественный контроль за соблюдением специализированной службой по 

вопросам похоронного дела, другими организациями, оказывающими ритуальные услуги, требований, 

действующих нормативных правовых актов Российской Федерации, Самарской области и сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский в сфере похоронного дела, в том 

числе: 

- за соблюдением гарантий погребения умершего с учетом волеизъявления, выраженного лицом 

при жизни; 

- за соблюдением гарантий при осуществлении погребения, в том числе оказания 

гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе либо выплаты социального 

пособия на погребение; 

- за соблюдением санитарных и экологических требований при похоронном обслуживании; 

- за соблюдением требований к качеству услуг по погребению, ритуальных принадлежностей, 

культуре обслуживания. 

2.3. Координирует и обеспечивает взаимодействие специализированной службы по вопросам 

похоронного дела с другими хозяйствующими субъектами в сфере похоронного дела в сельском 

поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский. 

2.4. Вносит предложения по совершенствованию нормативно-правового регулирования в сфере 

похоронного дела. 

2.5. Рассматривает предложения населения, общественных объединений и других 

заинтересованных лиц (в том числе предприятий, учреждений, организаций, индивидуальных 

предпринимателей) по улучшению похоронного обслуживания в сельском поселении Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский. 

2.6. Организует подготовку материалов по проблемам похоронного дела для освещения в 

средствах массовой информации. 

2.7. Выполняет иные функции, связанные с организацией, ведением, развитием и 

совершенствованием похоронного дела в сельском поселении Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский. 

 

3. Полномочия Совета 

 

В рамках выполнения своих функций Совет вправе: 

3.1. Вносить в установленном порядке в органы местного самоуправления предложения и 

рекомендации при разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам похоронного дела. 

3.2. Приглашать на свои заседания представителей органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, контрольных и надзорных органов, общественных и религиозных 

организаций (объединений) и иных заинтересованных организаций, граждан. 

3.3. Привлекать для дачи разъяснений, консультаций при подготовке заключений по отдельным 

вопросам похоронного дела специалистов органов (структурных подразделений) администрации 

муниципального района Ставропольский, администрации сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский, экспертов, представителей организаций (по согласованию). 

3.4. Взаимодействовать со средствами массовой информации в целях информирования населения в 

сфере похоронного дела. 

3.5. Принимать решения рекомендательного характера, а также вносить в органы местного 

самоуправления предложения по совершенствованию деятельности в сфере похоронного дела. 

 

 

4. Порядок и состав формирования Совета 

 

4.1. В состав Совета могут входить представители органов государственной власти и местного 

самоуправления, религиозных конфессий, организаций разных форм собственности и общественных 

объединений, граждане. 

4.2. Количественный и персональный состав Совета утверждается постановлением сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский. 

4.3. Руководство деятельностью Совета осуществляет председатель, а в его отсутствие - 

заместитель председателя. 

4.4. Председатель Совета: 

- руководит работой Совета и ведет его заседания; 

- представляет Совет во взаимоотношениях с органами государственной власти, органами 

местного самоуправления, организациями (объединениями) и гражданами; 

- определяет повестку дня заседания Совета; 

- созывает очередные и внеочередные заседания Совета; 

- привлекает к работе Совета необходимых специалистов; 

- приглашает на заседание Совета представителей заинтересованных лиц; 

- подписывает документы по вопросам деятельности Совета; 

- вносит предложения главе сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский по изменению состава Совета; 

- осуществляет другие полномочия, вытекающие из статуса председателя Совета. 

4.5. Члены Совета: 

- вносят предложения в повестку дня и план работы Совета; 

- вносят предложения о созыве внеочередного заседания Совета с мотивированным обоснованием 

такой необходимости; 

- участвуют в работе Совета с правом решающего голоса по всем рассматриваемым Советом 

вопросам. 

Члены совета имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам, повестке дня, 

порядку рассмотрения обсуждаемого вопроса. 

Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании 

вопросов и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам, в том числе другим членам Совета. 

4.6. Секретарь Совета избирается членами Совета из своего состава. 

Секретарь Совета: 

- обеспечивает подготовку заседаний, в том числе организует оповещение членов Совета об 

очередном заседании Совета и рассылку материалов предстоящего заседания за 10 дней до даты его 

проведения; 

- ведет протоколы Совета, оформляет и рассылает протоколы и решения; 

- уведомляет заинтересованных лиц о решениях, принятых Советом. 

 

5. Порядок работы Совета и принятия им решения 

 

5.1. Порядок работы Совета утверждается решением его членов. 

5.2. Заседание Совета правомочно, если в нем принимают участие не менее половины от общего 

числа членов Совета. 

5.3. Решение Совета принимается большинством голосов членов Совета, присутствующих на 

заседании. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим является голос 

председательствующего на Совете. 

5.4. Решение Совета оформляется протоколом заседания Совета, подписанным председателем 

Совета (в его отсутствие - заместителем председателя Совета) и секретарем Совета. 

5.5. О решениях, принятых Советом, должностные лица, руководители организаций и иные 

заинтересованные лица, имеющие отношение к вопросам, обсуждаемым по повестке дня заседания, 

информируются путем направления в их адрес в течение 10 календарных дней после даты заседания 

письменных уведомлений, подписанных председателем Совета. 

5.6. В случае несогласия с принятым решением члены Совета вправе выразить свое особое мнение 

в письменной форме и приложить его к протоколу. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Постановлению 

администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки  

от  29.09.2017 г. № 51 

 

 

 

СОСТАВ  

ПОПЕЧИТЕЛЬСКОГО СОВЕТА 

ПО ВОПРОСАМ ПОХОРОННОГО ДЕЛА  

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 

 

1. Самойлов Сергей Александрович – Председатель Попечительского Совета (Глава сельского 

поселения Верхние Белозерки); 

2. Ревтова Марина  Васильевна –Заместитель председателя Попечительского Совета (Председатель 

Собрания представителей сельского поселения Верхние Белозерки); 

3. Самойлова Анастасия Николаевна- секретарь Попечительского Совета (Ведущий специалист 

Администрации сельского поселения Верхние Белозерки). 

 

Члены Попечительского Совета: 

 

1. Сафронова Валентина Александровна- ИП Сафронова. (по согласованию) 

2. Щербакова Елена Евгеньевна-депутат Собрания Представителей сельского поселения Верхние 

Белозерки (Заведующая СДК с. Верхние Белозерки). (по согласованию) 

3. Кривозубова Ольга Анатольевна- учитель ГБОУ СОШ с. Верхние Белозерки. (по согласованию) 

4. Самойлова Любовь Владимировна-делопроизводитель Администрации сельского поселения 

Верхние Белозерки. 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 3№022(039) от 30 сентября 2017 г.



 

 

Российская Федерация                                                                                                                                                  

Самарская область 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 
 
 
 
 

                       РЕШЕНИЕ  
      от   29 сентября  2017г.                                                                                           № 28 

 
 

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                              

ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЕ БЕЛОЗЕРКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2016 года № 36 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ВЕРХНИЕ 

БЕЛОЗЕРКИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»» 

( в редакции Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 25.01.2017 года №2, от 28.03.2017года №7, 

от 28.04.2017года №14, 30.05.2017 года №16, 29.08.2017года №26) 

 
 

 

 

Рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 

2019 годов 

 

 

Собрание представителей сельского  поселения, РЕШИЛО: 
 
 
Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 декабря 2016 года № 36 «О бюджете 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (газета «Верхне-Белозерский Вестник»: №17  от 

29.12.2016г., №008 (025) от 30.03.2017 г.) следующие изменения: 

 
 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики бюджета 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2017 год: 

 

 - общий объем доходов   – 11  795   тыс. руб.; 
 - общий объем расходов  – 13  043  тыс. руб.; 
 - дефицит                         -     1 248   тыс. руб.      
  

 
 

2.  Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние 

Белозерки   муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить в 

редакции согласно Приложения №1 к настоящему Решению 

 

 

3. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным  программам сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета   сельского поселения Верхние 

Белозерки  муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» и изложить в 

редакции согласно Приложения № 2 к настоящему Решению. 

 

 

4. Приложение № 7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год» изложить 

в редакции согласно Приложения № 3 к настоящему Решению». 

 

 

 

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Верхне-Белозерский 

Вестник» и на официальном сайте поселения htt://верхниебелозерки.ставропольский-район.рф 

 

 

 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Верхние  
Белозерки   муниципального района  
 Ставропольский Самарской  области                                                            М.В.Ревтова                                                                                                  
                                                                      

 
 
 

Глава сельского поселения Верхние Белозерки 
Муниципального района Ставропольский                                                                                              
Самарской области                                                                                        С.А.Самойлов 

Всего

439 Администрация сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольского  Самарской области 00 00 00.0.00.00000 000            13 043   

439 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000 4 095           

439 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 01 02 00.0.00.00000 000 626              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

01 02 47.0.00.00000 000 626              

439
Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
01 02 47.1.00.00000 000 626              

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 01 02 47.1.00.10000 000 626              

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 47.1.00.11000 000 626              

439 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 47.1.00.11000 120 626              

439
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 00.0.00.00000 000 2 610           

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

01 04 47.0.00.00000 000 2 486           

439
Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
01 04 47.1.00.00000 000 2 486           

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 01 04 47.1.00.10000 000 2 486           

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 47.1.00.11000 000 2 486           

439 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 47.1.00.11000 120 1 421           

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 47.1.00.11000 240 980              

439 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 47.1.00.11000 850 85                

439 Непрограмное направление расходов бюджета 01 04 99.0.00.00000 000 124              

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 01 04 99.0.00.78200 000 124              

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000 124              

439 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540 124              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 01 07 99.0.00.00000 000 111              

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 01 07 99.0.00.78200 000 111              

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

01 07 99.0.00.78210 000 111              

439 Иные межбюджетные трансферты 01 07 99.0.00.78210 540 111              

439 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000 9                  

439 Непрограмное направление расходов бюджета 01 11 99.0.00.00000 000 9                  

439 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000 9                  

439 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870 9                  

439 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000 850              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

01 13 47.0.00.00000 000 750              

439
Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
01 13 47.1.00.00000 000 750              

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 47.1.00.20000 240 750              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 01 13 99.0.00.20000 000 100              

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 99.0.00.20000 240 100              

439 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000 186              

439 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 00.0.00.00000 000 186              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

02 03 47.0.00.00000 000 186              

439
Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
02 03 47.1.00.00000 000 186              

439 Субвенции местным бюджетам 02 03 47.1.00.51180 000 186              

439 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 47.1.00.51180 120 180              

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 02 03 47.1.00.51180 240 6                  

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 
раздел

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                 

на 2017 год

Код главного 

распорядите

ля 

бюджетных 

средств 

целевая статья

Приложение № 1                                                              

к решению Собрания представителей 

сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                   

от 29.09.2017г. №28                                                                                                    

подраздел
вид 

расхода

Сумма, тыс. руб.

439 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 00.0.00.00000 000 537              

439
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона
03 09 00.0.00.00000 000 176              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 03 09 99.0.00.00000 000 176              

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 03 09 99.0.00.78200 000 176              

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000 176              

439 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540 176              

439 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000 301              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

03 10 47.0.00.00000 000 301              

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности, сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"
03 10 47.2.00.00000 000 301              

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 03 10 47.2.00.10000 000 301              

439 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 03 10 47.2.00.12000 000 301              

439 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 03 10 47.2.00.12000 110 277              

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 47.2.00.12000 240 24                

439 Другие общегосударственные вопросы 03 14 00.0.00.00000 000 60                

439 Непрограмное направление расходов бюджета 03 14 99.0.00.00000 000 60                

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 99.0.00.20000 000 60                

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 99.0.00.20000 240 60                

439 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000 1 724           

439 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000 148              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

04 05 47.0.00.00000 000 148              

439
Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
04 05 47.3.00.00000 000 148              

439 Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 04 05 47.3.00.10000 000 72                

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство"на территории сельского 

поселения
04 05 47.3.00.12000 000 72                

439 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 04 05 47.3.00.12000 110 72                

439
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, 

предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
04 05 47.3.00.72000 000 76                

439 Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства ( КРС) 04 05 47.3.00.72003 000 76                

439
Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг
04 05 47.3.00.72003 810 76                

439 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000 1 576           

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

04 09 47.0.00.00000 000 1 576           

439
Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения" в сельском 

поселении Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
04 09 47.4.00.00000 000 1 576           

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 47.4.00.20000 240 1 576           

439 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000 3 730           

439

Муниципальная программа сельского поселения Верзние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

05 00 47.0.00.00000 000 3 730           

439 Жилищное  хозяйство 05 01 47.0.00.00000 000 120              

439
Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
05 01 47.5.00.00000 000 120              

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 47.5.00.20000 000 120              

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 01 47.5.00.20000 240 120              

439 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000 500              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

05 02 47.0.00.00000 000 500              

439
Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
05 02 47.6.00.00000 000 500              

439 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 05 02 47.6.00.20000 000 500              

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 47.6.00.20000 240 500              

439 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000 3 110           

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

05 03 47.0.00.00000 000 3 018           

439
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения" Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
05 03 47.7.00.00000 000 3 018           

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 47.7.00.20000 000 2 004           

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 47.7.00.20000 240 2 025           

439 Уплата налога на имущество на имущество организаций и земельного налога 05 03 47.7.00.20000 850 71                

439
Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, 

предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
05 03 47.7.00.72000 000 1 014           

439 Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на оплату за уличное освещение 05 03 47.7.00.72004 000 1 014           

439 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 47.7.00.72004 240 1 014           

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 4№022(039) от 30 сентября 2017 г.



439 Образование 07 00 00.0.00.00000 000 196              

439 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 00.0.00.00000 000 196              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

07 07 47.9.00.00000 000 147              

439
Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
07 07 47.9.00.00000 000 147              

439 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 07 07 47.9.00.10000 000 147              

439 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 07 07 47.9.00.12000 110 147              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 07 07 99.0.00.00000 000 49                

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 07 07 99.0.00.78200 000 49                

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000 49                

439 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540 49                

439 Культура, кинематография и средства массовой информации 08 00 00.0.00.00000 000 2 083           

439 Культура 08 01 00.0.00.00000 000 1 709           

439 Непрограмное направление расходов бюджета 08 01 99.0.00.00000 000 1 709           

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 08 01 99.0.00.78200 000 1 709           

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000 1 709           

439 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540 1 709           

439 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 00.0.00.00000 000 374              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 08 04 99.0.00.00000 000 374              

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 08 04 99.0.00.78200 000 374              

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000 374              

439 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540 374              

439 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000 110              

439 Социальное обеспечение населения 10 06 00.0.00.00000 000 110              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

10 06 47.8.00.00000 000 110              

439

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других 

маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для 

граждан", проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  

10 06 47.8.00.00000 000 110              

439 Мероприятия в области социальной политики 10 06 47.8.00.20000 000 110              

439 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 10 06 47.8.00.20000 000 110              

439 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 10 06 47.8.00.20000 240 110              

439 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000 271              

439 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000 271              

439

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области "Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"

11 02 47.9.00.00000 000 147              

439
Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
11 02 47.9.00.00000 000 147              

439 Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма 11 02 47.9.00.10000 000 147              

439 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 11 02 47.9.00.12000 000 147              

439 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 02 47.9.00.12000 110 147              

439 Непрограмное направление расходов бюджета 11 02 99.0.00.00000 000 124              

439 Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 11 02 99.0.00.78200 000 124              

439

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000 124              

439 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540 124              

439            13 043   ИТОГО

Всего

в том числе за счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области 

"Социально-экономическое развитие сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"

47.0.00.00000 000 10 207          1 276                     

Подпрограмма  "Деятельность органов местного самоуправления " сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.1.00.00000 000 3 298            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.1.00.10000 000 3 112            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 47.1.00.11000 000 3 112            -                             

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.1.00.11000 120 2 047            -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.11000 240 980               -                             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.1.00.11000 850 85                 -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 47.1.00.20000 000 750               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.20000 240 750               -                             

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 47.1.00.51180 000 186               186                        

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.1.00.51180 120 180               180                        

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.1.00.51180 240 6                   6                            

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности, сельского 

поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"
47.2.00.00000 000 301               

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.2.00.10000 000 301               

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.2.00.12000 000 301               

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.2.00.12000 110 277               

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.2.00.12000 240 24                 

Подпрограмма "Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство" на территории 

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.3.00.00000 000 148               -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.3.00.10000 000 72                 -                             

"Развитие сельского хозяйства и поддержка граждан, ведущих личное подсобное хозяйство"на территории сельского поселения 47.3.00.12000 000 72                 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 47.3.00.12000 110 72                 

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
47.3.00.72000 000 76                 76                          

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского хозяйства ( КРС) 47.3.00.72003 000 76                 76                          

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 47.3.00.72003 810 76                 76                          

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения" в сельском поселении 

Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы" 
47.4.00.00000 000 1 576            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.4.00.20000 000 1 576            -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.4.00.20000 240 1 576            -                             

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения  Верхние Белозерки 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.5.00.00000 000 120               -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.5.00.20000 000 120               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.5.00.20000 240 120               -                             

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.6.00.00000 000 500               

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 47.6.00.20000 000 500               

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.6.00.2000 240 500               

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения" Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.7.00.00000 000 3 110            -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.7.00.20000 000 2 004            -                             

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.7.00.20000 000 2 004            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.7.00.20000 000 2 004            

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.7.00.20000 240 2 025            -                             

Уплата налогов, сборов и иных платежей 47.7.00.20000 850 71                 

Субсидии местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с 

учётом выполнения показателей социально-экономического развития ( стимулирующие субсидии)
47.7.00.72000 000 1 014            1 014                     

Расходы местного бюджета  за счёт стимулирующих субсидий, направленные на оплату за уличное освещение 47.7.00.72004 000 1 014            1 014                     

Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности 47.7.00.72004 240 1 014            1 014                     

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 

групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан", 

проживающих на территории сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2017-2019 годы"  

47.8.00.00000 000 110               -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 47.8.00.20000 000 110               -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 47.8.00.20000 240 110               -                             

Подпрограмма "Развитие физической культуры,спорта и молодёжной политики" на территории сельского поселения Верхние 

Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017-2019 годы"  
47.9.00.00000 000 294               -                             

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления, казёнными учреждениями 47.9.00.10000 000 294               -                             

Приложение № 2                                                              

к решению Собрания представителей сельского 

поселения Верхние Белозерки  муниципального 

района Ставропольский Самарской области      от 

29.09.2017г. № 28                                                                                                            

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского поселения Верхние Белозерки  муниципального района 

Ставропольский Самарской области, раздела, подраздела, целевой статьи, подгруппы видов расходов 

вид 

расхода

Сумма, тыс. руб.

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным  программам

сельского поселения Верхние Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

 бюджета   сельского поселения Белозерки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2017 год 

целевая статья

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 47.9.00.12000 000 294               -                             

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 47.9.00.12000 110 294               -                             

Непрограмное направление расходов бюджета 99.0.00.00000 000 2 836            -                             

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000 60                 -                             

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.20000 240 60                 -                             

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 99.0.00.78200 000 2 667            -                             

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000 2 667            -                             

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540 2 767            -                             

Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000 9                   -                             

Резервные средства 99.0.00.79900 870 9                   -                             

            13 043                          1 276   ИТОГО

(тыс. руб.)

Код                                        Наименование источника                                                                
сумма на                       

2017 год

 439 01 00 00 00 00 0000 000  Источники финансирования бюджета 1 248              

439 01 05 00 00 00 0000 000  
Изменение остатков средств  на  счетах  по 

учету средств бюджета
1 248               

 439 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов 11 795-            

 439 01 05 02 00 00 0000 500  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов
11 795-            

 439 01 05 02 01 00 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов
11 795-            

 439 01 05 02 01 10 0000 510  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
11 795-            

439 01 05 00 00 00 0000 600  Уменьшение остатков средств бюджетов 13 043             

 439 01 05 02 00 00 0000 600  
Уменьшение  прочих остатков  средств                               

бюджетов
13 043             

 439 01 05 02 01 00 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов
13 043             

439 01 05 02 01 10 0000 610  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений
13 043             

Источники  финансирования дефицита                                                                                     

бюджета  сельского поселения Верхние Белозерки муниципального 

района Ставропольский  Самарской области  на 2017 год.

Приложение № 3                                                               

к  Решению Собрания представителей                                                                                                     

сельского поселения Верхние Белозерки                                             

муниципального района 

Ставропольский Самарской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 от 29.09.2017г.  № 28

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 5№022(039) от 30 сентября 2017 г.



Код бюджетной 

классификации доходов

Наименование источника Сумма        

2017 год

000 100 00000 00 0000 000 Доходы 4671,0

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 710,0

100 103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 1087,0

100 103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 371,0

100 103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 4,0

100 103 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации 786,0

100 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, производимый на территории 

Российской Федерации, зачисляемые в 

консолидированные бюджеты субъектов 

Российской Федерации -74,0

182 105 03000 01 0000 000 Единый сельхозналог 150,0

182 106 00000 00 0000 000 Налог на имущество 2467,0

182 106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, расположенным в 

границах поселения 260,0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2207,0

182 106 06043 10 0000 110

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений
300,0

182 106 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 
1907,0

183 108 04000 01 0000 110 Государственная пошлина

727 111 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной 

муниципальной собственности 115,0

727 111 05013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, гос.собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков. 0,0

727 111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими 

учреждений 45,0

Поступление  доходов в бюджет сельского поселения  Верхние Белозёрки 

727 111 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

поселений (за исключением муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 70,0

____ 113  00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг (работ) и 

компенсации затрат государства

____ 113  02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений

439 114 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся  в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 142,0

727 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы

000 200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 7124,0

439 202 01001 00 0000 151
Дотации от других бюджетов бюджетной 

системы РФ 5848,0

439 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии 1090,0

439 202 03015 10 0000 151

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету 186,0

____ 219 05000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 

ВСЕГО ДОХОДОВ 11795

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 6№022(039) от 30 сентября 2017 г.



Интервью с заместителем начальника инспекции  
Советником государственной гражданской службы Российской 
Федерации 2 класса Сергеем Михайловичем Фирсовым 

 

 
Каковы сроки уплаты гражданами 

имущественных налогов за 2016 год? 
Для плательщиков земельного налога, налога на 

имущество с физических лиц и транспортного налога 
установлен единый срок уплаты не позднее 1 декабря года, 
следующего за отчетным налоговым периодом. 

Таким образом срок уплаты имущественных налогов 
за 2016год не позднее 01.12.2017г. 

 
Кто занимается рассылкой сводных налоговых 

уведомлений? 
Массовая печать и рассылка налоговой 

корреспонденции осуществляется через центр печати ФКУ 
"Налог-Сервис" в Красноярском крае, поэтому в этом году 
на конвертах с налоговыми уведомлениями будет указан 
в качестве отправителя: 

ФКУ "Налог-Сервис" в Красноярском крае (г. 
Красноярск).  

 
Что делать, если приходит ошибочное налоговое 

уведомление (указан неверный адрес или перечень 
имущества)? Куда обращаться? 

По форме заявления, направленной вместе с 
налоговым уведомлением, можно сообщать и о проблемах 
неверного направления налогового уведомления (в разделе 
«дополнительная информация») или в электронной форме 
через сайт ФНС России (www.nalog.ru), через сервис 
«Личный кабинет налогоплательщика для физических лиц» 
(https://lk2.service.nalog.ru/lk/), почтовым сообщением, через 
специализированный ящик для корреспонденции в 
налоговой инспекции.  

Налоговая инспекция проверит указанные сведения и 
в случае их подтверждения сделает перерасчёт суммы 
налога с направлением нового уведомления в Ваш адрес. 

 
В каком порядке налоговыми органами 

обрабатываются заявления об уточнении, которые 
поступают налогоплательщику вместе с налоговым 
уведомлением? 

В случае обнаружения в налоговом уведомлении 
неточностей или недостоверной информации 
налогоплательщик может обратиться в налоговую 

инспекцию, из которой направлено налоговое уведомление, 
и сообщить об этом.  

В форме заявления предусмотрено три раздела: 
1. «Объект налогообложения, сведения о котором 

содержатся в налоговом уведомлении, не принадлежат мне 
на праве собственности, владения, пользования». 

В данном разделе налогоплательщик может указать 
сведения об объектах, которые отражены в налоговом 
уведомлении, но уже проданы налогоплательщиком (сделка 
должна быть зарегистрирована в соответствующих 
регистрирующих органах), либо никогда не были в 
собственности. 

2. «В налоговом уведомлении отсутствуют сведения 
об объектах налогообложения». 

В данном разделе указывается информация о тех 
объектах, которые принадлежат налогоплательщику на 
праве собственности, но в налоговом уведомлении они не 
отражены и по ним не исчислен налог. 

3. «В налоговом уведомлении приведены неверные 
данные». 

В данном разделе указывается информация об 
объекте налогообложения, отражённом в налоговом 
уведомлении, в характеристиках которого обнаружена 
ошибка, например, неправильно указана налоговая база (т.е. 
мощность транспортного средства, кадастровая стоимость 
земельного участка, кадастровая стоимость имущества) или 
доля в праве на объект налогообложения, период 
(количество месяцев) владения объектом и т.д. 

Налоговые органы, получая заявления 
налогоплательщиков, рассматривают их в общем порядке в 
сроки, установленные для рассмотрения обращений 
граждан. В первую очередь уточняется информация, 
указанная в заявлении, по базе данных налоговых органов. 

В случае отсутствия информации в базе данных 
налогового органа или несоответствия информации, 
указанной в заявлении, сведениям, содержащимся в базе 
данных налогового органа, налоговый орган направляет 
запрос в регистрирующие органы, предоставившие 
информацию, на основании которой исчислен налог. 

После получения ответа от указанных органов, 
подтверждающего данные налогоплательщика, в базу 
данных налогового органа вносятся соответствующие 
изменения и направляется ответ заявителю. 

 
Какая ответственность возлагается на граждан, 

несвоевременно уплативших либо не уплативших 
имущественные налоги? 

В соответствии со статьёй 57 Кодекса при уплате 
налога с нарушением срока налогоплательщик 
дополнительно уплачивает пени. Пеня начисляется за 
каждый календарный день просрочки исполнения 
обязанности по уплате налога, начиная со следующего за 
установленным законодательством дня уплаты налога. Пеня 
определяется в процентах от неуплаченной суммы налога. 
Процентная ставка пени принимается равной одной 
трехсотой действующей в это время ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской 
Федерации. 

В соответствии со статьёй 48 Кодекса в случае 
неисполнения налогоплательщиком-физическим лицом, не 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 7№022(039) от 30 сентября 2017 г.



являющимся индивидуальным предпринимателем, 
обязанности по уплате налога, налоговый орган, 
направивший требование об уплате налога, вправе 
обратиться в суд с заявлением о взыскании налога за счет 
имущества, в том числе денежных средств на счетах в банке 
и наличных денежных средств, данного физического лица в 
пределах сумм, указанных в требовании об уплате налога. 

Информация о налоговой задолженности и платёжные 
документы для её погашения можно получить, 
воспользовавшись Интернет-сервисом ФНС России 
«Личный кабинет для налогоплательщиков физических 
лиц». 
 

 
Могут ли многодетные семьи получить льготу по 

транспортному налогу сразу на несколько транспортных 
средств? 

Депутаты Самарской губернской Думы внесли 
изменения в областной закон о транспортном налоге. Закон 
разработан в целях снижения транспортных расходов 
многодетных семей. Он освобождает одного из родителей 
(усыновителей) в такой семье от уплаты налога в отношении 
одного транспортного средства из следующих категорий 
транспортных средств: автомобили легковые с мощностью 
двигателя до 100 л.с. (до 73,55 кВт) включительно; автобусы 
с мощностью двигателя до 150 л.с. (110,33 кВт) 
включительно. 

Никого не нужно убеждать, что автомобиль – крайне 
необходимый атрибут жизни многодетной семьи. Машина в 
большой семье нужна для разрешения жизненно важных, 
организационных и многочисленных бытовых задач. 

Отметим еще раз, льгота действует только на один 
автомобиль в семье по выбору, даже если за членами семьи 
числится несколько разных машин. Обязательное условие 
предоставления льготы многодетным семьям является то, 
что они должны иметь трех и более детей, не лишены 
родительских прав и постоянно совместно проживать на 
территории Самарской области, а их дети быть гражданами 
РФ. 

 
Как получить льготу по транспортному налогу 

многодетной семье? 
Необходимо пойти в налоговую по месту проживания 

и написать заявление, а также к заявлению необходимо 
приложить документы, подтверждающие право на льготу: 

- копию свидетельства о заключении брака (для лиц, 
состоящих в браке); 

- документ, подтверждающего факт совместного 
проживания детей с заявителем. Данный факт может быть 
подтвержден любым из перечисленных документов: 

1) выписки из домового (поквартирной) книги или 
поквартирной карточки, выданной не позднее чем за 
тридцать дней до даты подачи письменного заявления и 
обновляемой ежегодно; 

2) решения суда об определении места жительства 
детей; 

- выписки из домового (поквартирной) книги или 
поквартирной карточки, выданной не позднее чем за 
тридцать дней до даты подачи письменного заявления и 
обновляемой ежегодно (в случае если не представлена по 
иным основаниям, указанным в настоящем пункте). 

 
Можно ли получить льготу по налогу на 

имущество физических лиц одновременно на две 
квартиры или два жилых дома? 

В соответствии с пунктом 3 статьи 407 Кодекса при 
определении подлежащей уплате налогоплательщиком 
суммы налога налоговая льгота предоставляется в 
отношении одного объекта налогообложения каждого вида 
по выбору налогоплательщика вне зависимости от 
количества оснований для применения налоговых льгот. 

 
В каких случаях сводное налоговое уведомление не 

приходит по почте? 
Пунктом 2 статьи 52 Кодекса установлено, что в 

случае, если общая сумма налогов, исчисленных налоговым 
органом, составляет менее 100 рублей, налоговое 
уведомление не направляется налогоплательщику, за 
исключением случая направления налогового уведомления в 
календарном году, по истечении которого утрачивается 
возможность направления налоговым органом налогового 
уведомления. 

А также налогоплательщики — физические лица, 
получившие доступ к личному кабинету 
налогоплательщика, получают налоговое уведомление на 
уплату имущественных налогов в электронной форме через 
личный кабинет налогоплательщика. При этом на бумажном 
носителе по почте налоговое уведомление не направляется. 

 
Что делать если сумма налога превышает 100 

рублей и не открыт доступ к Личному кабинету 
физического лица, а сводное уведомление по почте не 
поступило? 

В случае, если налогоплательщики за 30 дней до 
наступления срока платежа по имущественным налогам не 
получили сводное налоговое уведомление, необходимо 
обратиться в инспекцию по месту учета физического лица 
для получения дубликата этого уведомления.   

Для получения квитанции об уплате имущественных 
налогов, необходимо обратиться в налоговый орган по 
адресу:  

г. Тольятти, ул. Голосова 32-а. 
г. Жигулевск, пер. Механический 1-Б. 
 
Как можно самостоятельно рассчитать сумму 

имущественных налогов физических лиц? 
На сайте ФНС России функционирует сервис 

«Налоговый калькулятор – Расчет земельного налога и 
налога на имущество физических лиц, транспортный налог». 
Теперь любой налогоплательщик, в течение нескольких 
минут сможет узнать, какую сумму налога ему необходимо 
будет заплатить за машину, лодку, квартиру, гараж, частный 
дом или земельный участок. 

 
Какое налоговое уведомление получат 

налогоплательщики в этом году? 
С 01.04.2017 вступает в силу новая форма налогового 

уведомления, утвержденная приказом ФНС России от 
07.09.2016 № ММВ-7-11/477@, содержащая раздел 
«Перерасчет налога» по соответствующему налогу, по 

которому произошли изменения. 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я В Е С Т Н И К 8№022(039) от 30 сентября 2017 г.


